UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

EDITAL Nº 04 – PROEX/DACIC – Edital Proex/Dacic nº 04/2022 - Seleção de

Bolsistas para Atuar no Acompanhamento das Normas de Proteção à Covid

dos Espaços da Ufac

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado

final do Edital n.04 – 2022 - Seleção de Bolsistas para Atuar no Acompanhamento das

Normas de Proteção à Covid dos Espaços da Ufac, conforme cronograma definido no

edital.

Os candidatos classificados dentro do número de vagas divulgado nesse

resultado deverão comparecer presencialmente à primeira reunião de trabalho no dia

21 de março de 2022, nos seguintes locais e horários:

Rio Branco – Sala 10 da Proex às 10h.

Cruzeiro do Sul – Subprefeitura do campus às 8h.

O não comparecimento do estudante implicará na sua eliminação do

processo seletivo e a convocação do próximo candidato presente na lista de espera.

O resultado está disposto da seguinte forma: Turno, Classificação dentro das

vagas e dentro dos reservas, Nome do Candidato, Curso, Coeficiente de Rendimento

(CR) e por Campus Universitário.

Resultado Final

Matutino - Rio Branco

Vagas

Ordem Nome Curso CR

1 Carolina Soares Correa Nutrição 9,71

2 ELISÂNGELA  DA SILVA AMARAL  Psicologia 9,7

3 Angela dos Santos Avakian Medicina 9,7

4 Karla Kristiny Rocha Belarmino Pedagogia 9,68

5 Raika Souza de Lima Pedagogia 9,61

6 Nicoly de Lima Quintela História Bacharelado 9,56

7 MARIA ERONDINA VALE MARTINS Língua Portuguesa 9,54

8 Mírian Rebeca Batalha de Medeiros Língua Portuguesa 9,5

9 Helenayra Moreira do nascimento História Bacharelado 9,41

10 Julio Sousa Martins Eng. Elétrica 9,41

Cadastro de reserva

11 janier de Sousa Ferreira Língua Portuguesa 9,36

12 Laura Ribeiro Araujo Med. Veterinária 9,34

13 Samara Aparecida Quintino Língua Portuguesa 9,29

14 Italo da Silva Lima Música 9,29

15 Severino Felipe Sa da Costa Língua Portuguesa 9,28

16 JOSE VITOR CARVALHO SOUZA Nutrição 9,23

17 Mardson França Vieira Eng. Elétrica 9

18 Herick Sousa do Nascimento História Bacharelado 8,92

19 Suziane Lima do Nascimento  Física 8,85

20 Wandres da Silva Lima Letras Português 8,82

21 Isley Honorato da S. Costa Pedagogia 8,75

22 Gisele da Silva Torres  Eng. Agronômica 8,73

23 LUIS FERNANDO M. AREAL Pedagogia 8,73

24 Ana Luiza Saude Damiance Ribeiro Eng. Elétrica 8,73

25 Camila Santos da Silva letras Francês 8,67

26 Bárbara Valentim de Oliveira Eng. Florestal 8,55

27 NATALIA DA SILVA SOUZA Letras Português 8,5

28 Yasmim Viana Braga Psicologia 8,45

29 Gabriel Alisson Pereira Machado Medicina 8,43

30 Vívian Cavalcante da Silva Eng. Civil 8,32

31 Thalia Yaritza Batista História Bacharelado 8,32

32 Leticia Mariane Morais de Paula Letras Português 8,28

33 Pietra Bibiano Nascimento Eng. Florestal 8,08

34
Cammila kitana dos Santos de
Aguiar  História Bacharelado 7,31

35 Fabiane Katarina F. de Almeida História Lic. 7,27

36 Elielton Gomes da Silva Música 7,27

37 Robson Fadell Lemos Nutrição 5,74

38 Tainá Bezerra Alencar Filosofia 5,15

Matutino – Cruzeiro do Sul

Vagas

Ordem Nome Curso CR

1 Gabriela Gadelha da Silva Direito CZS 9,58

2 Thelry Maria L. da Silva Enfermagem CZS 9,4

3 Fabricia da Silva Lima
Ciências Biológica
CZS 9,28

Cadastro de reserva

4 Gleica Dias da Silva Pedagogia CZS 9,24

5 Fabiula da Costa Pereira Pedagogia CZS 9,18

6 Cauane da Silva Souza Espanhol CZS 9,15

7 Railine Cândido da Silva Pedagogia CZS 9,09

8 NAELI DA SILVA OLIVEIRA Pedagogia CZS 9,07

9 Antônia Paulina Coelho da Silva Pedagogia CZS 8,96

10 Tatiane Morais da Silva Pedagogia CZS 8,84

11 Maria Síngela Freitas dos Santos
Ciências Biológica
CZS 8,83

12 Iris Gomes dos Santos
Letras Português
CZS 8,8

13 Luan Araujo da Silva Espanhol CZS 8,75

14 Gêneses souza da silva Inglês CZS 8,74

15 Ana Queila Bezerra da Silva Pedagogia CZS 8,68

16 Francisco Wassili Damasceno da Silva Pedagogia CZS 8,63

17 Maria Aparecida Silva de Souza. Pedagogia CZS 8,63

18 Fabrícia Monteiro Farias Espanhol CZS 8,51

19 Marie Rocha Gomes Espanhol CZS 8,27

20 Nayara Santos da Silva Eng. Florestal CZS 8,24

21 Fabian Vitor Monteiro Farias
Letras Espanhol
CZS 8,14

22 Luan Gabriel de Queiroz Andrade Biologia CZS 7,96

Vespertino – Rio Branco

Vagas

Ordem Nome Curso CR

1 Jose Roberto Alves da Silva Filosofia 9,83

2 Andreian Lucas e Souza Medicina 9,81

3 Alan Francisco dos S. Conceiçao Medicina 9,77

4 Geovana da Silva Ciências Biológica 9,77

5 Manuela de Souza Vial Medicina 9,64

6 Annanda Souza de Campos Eng. Florestal 9,61

7 Geovani da Costa Química 9,6

8 Ana Flávia Carvalho da Silva Direito 9,58

9 Aline Cristina de Paiva Oliveira Ciências Sociais 9,58

10 Jocicléa leite Martins Letras Libras 9,51

Cadastro de reserva

11 Rafael Barbosa Diogenes Lienard Eng. Florestal 9,49

12 Jose vitor carvalho souza História Lic. 9,48

13 Thuany Camilly Oliveira Matos História Lic. 9,48

14 Larissa Araújo dos Santos Ciências Biológicas 9,38

15 Alice Cibele Rodrigues da Silva Ciências Biológicas 9,35

16 William Klismann Liberato Azevedo  Jornalismo 9,28

17 Geiciane da Mota Moura Eng. Florestal 9,28

18 Heyk Oliveira Sphiel Geografia Lic. 9,25

19 Ana Clara Brito de Oliveira Ciências Sociais 9,21

20 Fernanda da Silva Alencar Química 9,2

21 Luiz Felipe da Silva Faria Química 9,2

22 Natalia de Souza Ferreira Letras Libras 9,18

23 Jucileide Souza da Silva. Letras Espanhol 9,1

24 Kamila Luany Araújo Caldera Eng. Civil 9,08

25 Larisse Cristine Sá Costa Cruz
Mestrado Ciência
Florestal 9,08

26 Ângela Nunes Silva Manchinery História Lic. 9,04

27 Railine Souza Moura Psicologia 9,04

28 Carolina de Araujo Silva Ciências Biológicas 9,01

29 ALANAKELLYFRANCODEAVILAR Ciências Sociais 9

30 Joyce Cristina e Lima Santiago Química 8,93

31 Maria Lúcia da Silva murici  Letras Espanhol 8,84

32 Thalyne Costa Figueiredo Espanhol 8,8

33 ANDERSON JOSÉ DE OLIVEIRA Medicina 8,79

34
GISELE AMANDA URBANO DE
MENEZES História Lic. 8,75

35 Maria Monagela de Holanda Ferreira  Inglês 8,72

36 Queite Lima Barboza Ciências Biológicas 8,7

37 Samina Batista M. de C. J. Maia Ciências Sociais 8,66

38 Victor Gabriel dos Santos Silva Med. Veterinária 8,63

39 Bárbara Adriele Rufino da Silva  Jornalismo 8,59

40 Gabriel da Cunha Oliveira Eng. Civil 8,5

41 Thiago Bruno da Silva Kretschmer Eng. Civil 8,48

42 Emanoela Maria Freire dos Santos Ciências Sociais 8,4

43 Anna Isa Oliveira Música 8,35

44 Alana Rocha da Silva Med. Veterinária 8,25

45 Letícia Estéffany Silva de Paula
Sistema de
Informação 8,06

46 Amanda Emilly do Nascimento Eng. Elétrica 7,89

47 Huendson Vitorino da Silva Ciências Sociais 7,77

48 Lirian da Conceição Luciano Gomes Eng. Elétrica 7,69

49 Minory Cerqueira de Lima Ciências Sociais 7,58

50 Thiago dos santos souza  Letras libras 7,35

51 Mikaella Souza Teixeira Eng. Agronômica  7,08

52 Camila de Araújo Lima Química 6,55

53 Vitoria Souza de Lima História Lic. 4,56

54 Evily da Silva Fortunato Eng. Civil 2,89

55 Matheus Nathaniel Soares da Costa Eng. Florestal 0

56 Sebastião Fernando Alves de Souza Ciências Sociais 0

57 Valdemar Matos Paula
Mestrado Manejo de
Recursos Naturais 0

58 Jefferson José Barros Santos Direito 0

Vespertino – Cruzeiro do Sul

Vagas

Ordem Nome Curso CR

1 Ana Júlia de Lima Moura Direito CZS 9,39

2 Valdicleia Souza de Brito Direito CZS 9,36

3 Hayane Nunes da Silva Direito CZS 9,25

Cadastro de reserva

4 Maria Milena Souza da Silva
Ciências Biológica
CZS 9,24

5 Maria Eduarda Ferreira da Silva Pedagogia CZS 9,21

6 Jaelison Nascimento da Silva Letras Português CZS 8,99

7 Joás de Lima Cavalcante Letras Português CZS 8,58

8 Maria Raniele Santos de Souza Letras Português CZS 8,44

9 Luciana Lara da Silva Direito CZS 8,28

10 Filipe Ribeiro Mendes Letras Português CZS 8

11 Francilene Lima Albuquerque Eng. Agronômica CZS 7,82

12 Ronan Barros Pedrosa Inglês CZS 6,66

13 Sergio Manoel Gomes Correa Eng. Agronômica CZS 6,23

14 Isadora Lima Santos Pedagogia CZS 4,23

15 Maria Monalizia Hollanda Ferreira
Ciências Biológicas
CZS 2,96

16 Maria Imaculada Costa Sena Eng. Agronômica CZS 0

Noturno  – Rio Branco

Vagas

ORDEM NOME CURSO CR

1 Vitória Martins Mauawad. Psicologia 10

2 Deylon dos Santos Félix Jornalismo 9,85

3 Lucas Silva Brito Ciências Biológicas 9,83

4 Pedro Augusto Toledo Bonfim Medicina 9,74

5 Eduardo Osmarin Tost Medicina 9,73

6 Débora Augusta Dantas Pereira Medicina 9,73

7 Danielly Aparecida dos Santos Ciências Biológicas 9,71

8 Aldemir Victor de Araújo Silva Medicina 9,71

 Cadastro de reserva

9 Ruan Maxwellk Pinto de Alencar Medicina 9,68

10 Sabrina Teles B. F. do Nascimento Medicina 9,68

11 José Cleildo Moraes de Araújo Ciências Biológicas 9,67

12 Davy Gomes Almeida Medicina 9,66

13 Maria Fernanda Braga de Andrade Medicina 9,64

14 Natasha Jane do Nascimento Alencar Med. Veterinária 9,63

15 ANDRESSA PIRES DOS SANTOS Jornalismo 9,6

16 Thayne Carla de Sousa Nobre Ciências Biológicas 9,58

17 Jonatas de Lima Freitas Medicina 9,55

18 Edmaicon Maciel da Silva   Ciências Biológicas 9,54

19 Bruno Jhosef Freires de Souza Eng. Agronômica 9,5

20 Ronald Antonio Nascimento de Souza Ciências Biológicas 9,49

21 Marcelle Paulino Rodrigues Ciências Biológicas 9,49

22 Wirla Maria Campos Yarzon Medicina 9,45

23 Thais Santos da Cruz Psicologia 9,4

24 Lucas Café de Alburquerque Batista Ciências Biológicas 9,34

25 Vitória Beatriz Moreira Cláudio Enfermagem  9,34

26 Sara Evelyn Silva Macedo Medicina 9,32

27 Eline Cristiane Rodrigues Ribeiro Psicologia 9,3

28 Leonardo Aldrin Taveira Costa Ciências Biológicas 9,23

29 Jaqueline Cunha da Costa História Lic. 9,21

30 Lucas Henrique dos Reis Godoi Medicina 9,2

31 Isaac de Oliveira Santos Ciências Biológicas 9,2

32 Luana dos Santos Braga Enfermagem 9,18

33 Ana Kesia Maia do Nascimento Eng. Elétrica 9,13

34 Samuel Martins de Almeida Carneiro Medicina 9,11

35 Osmir Jacson Souza Maciel Med. Veterinária 9,1

36 João Pedro Gomes Chaves Ciências Biológicas 9,1

37 David Allan Vieira Medicina 9,08

38 Isliele Raelly Silva dos Anjos Medicina 9,08

39 Mauricio Campos de Sousa Medicina 9,08

40 Aline Menezes Canizio Nutrição 9,08

41 João Paulo Fonseca de Gois Psicologia 9,03

42 Aline Frota da Silva Letras Inglês 8,93

43 Emerson Fábio Costa de Lima Eng. Agronômica 8,92

44 Liliana Piedade de Oliveira Psicologia 8,87

45 Raiele Souza Moura História Bac. 8,83

46 FERNANDA MARIA DINIZ BARROS Pedagogia 8,76

47 Renata Sales Soares Ciências Biológicas 8,76

48 Douglas pereira de Almeida Medicina 8,68

49 Pedro Nascimento de Aquino Junior
Sistema de
Informação 8,66

50 João Vinício Silva Ribeiro Língua Portuguesa 8,6

51 Letícia Vasconcelos do Nascimento Nutrição 8,57

52 Marcos Gomes Moreira Psicologia 8,54

53 Valeria Silva Ribeiro Língua Portuguesa 8,52

54 Andressa Maciel Lima Eng. Civil 8,34

55 Denio Dantas e Silva Enfermagem 7,81

56 Laura Gabrielly Ávila Alves Nutrição 7,7

57 Elen Cristina Gomes Faria Med. Veterinária 7,7

58 JESSICA BERNARDO  PIRES Física 7,57

59 Erica Fabiana da Silva Lima Med. Veterinária 7,53

60 Nícolas Riqueti Vargas Psicologia 7,28

61 Marian Manuele Lucena Bandeira História Bac. 7,12

62 Fabricia Braga da Silva Eng. Elétrica 6,72

63 Hendryk Zegarra de Freitas Ciências Biológicas 6,68

64 Gady Pedrosa Da Silva Filho  Ciências Biológica 6,42

65 Stefanny Silva de Aguiar Enfermagem 4,91

66 Gabriel Braz de M. G. Araújo Rosas Med. Veterinária 4,01

67 Pedro Cassemiro de Souza Medicina 0

68 Sebastião Fernando Alves de Souza Artes Cênicas 0

69 Geovana Beatriz da Silva Martins Nutrição 0

Noturno  – Cruzeiro do Sul

Vagas

ORDEM NOME CURSO CR

1 Ana Paula B. de Moura Enfermagem CZS 10

2 Edno Araujo de Souza Enfermagem CZS 9,83

Cadastro de reserva

3 Bruna Alemão da Silva Pedagogia CSZ 9,51

4 Kemilly Matias de Lima Enfermagem CZS 9,24

5 Patrícia Ferreira dos Santos Pedagogia CSZ 9,1

6 Fernanda da Silva Alencar Direito CZS 8,78

7 SABRINA OLIVEIRA DA SILVA Enfermagem CZS 8,72

8 Samuel Lima P. Arara Eng. Florestal CZS 8,69

9 Natan Pereira Maia Enfermagem CZS 8,64

10 Diemesson Nascimento de Souza Enfermagem CZS 8,59

11 Elias Silva de Souza Enfermagem CZS 8,46

12 Fernanda Valente da Silva Paiva Enfermagem CZS 8,4

13 Ruan Vasque Goncalves Eng. Florestal CZS 8,22

14 Alberson Da Silva Azevedo
Ciências Biológicas
CZS 7,9

15 Andre Negreiros de Souza Enfermagem CZS 1,08

Candidatos Indeferidos

NOME
CURSO MOTIVO

Julio Henrique Cardial
Camargo Ciências Sociais

Não preencheu o anexo I
Desclassificado

Rio Branco, Acre, 19 de março de 2022.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021